JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2014
CONCEPTO
110 IMPUESTO SUCESIONES Y DONAC.

111

112

120

200

201

211

220

IMP.

PATRIMONIO PERSONAS FISIC

IMPUESTO DEPOSITOS BANCARIOS

TARIFA AUTONOMICA IRPF

TRANSMISIONES PATRIMONIALES

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

IMPUESTO ACTIVIDADES DEL JUEGO

IMPUESTO SOBRE VALOR A¥ADIDO

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

PREVISION DEFINIT

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE ENERO

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

12-02-14
PAG:

RECAUDACION NETA

13:15

DERCH.PDTES .COBRO

99.

162.

3.904.

807.

332.

4.921.

042.

649.

738.

162.

110.

.495.

568.

.625,00

0,00

538,00
0,00

483,00
0,00

855,00
0,00

805,00
0,00

976,00
0,00

172,00
0,00

680,00
0,00

99.

162.

3.904

807

332

4.921

042

649.

.738.

.162

.110.

.495.

.568.

.538,00

483,00

855,00

.805,00

976,00

172,00

680,00

51.950.414,87
2.660.595,61
570.860,88
48.718.958,38

1.005.964,85
44.499,90
0,00
961.464,95

0,00
0,00
0,00
0,00

339.189.015, 38
0,00
7.910.379,16

331.278.636,22

60.439.423,80
3.183.388,33
1.772.172,35
55.483.863,12

23.243.967,90
1.017.177,59
477.539,23
21.749.251,08

35,85
0,00
0,00

35,85

406.221.380, 64

0,00
25.293.130,53
380.928.250,11

12.118.498,01

7.583,65

331.278.636,22

30.009.003,23

14.013.001,66

35,85

380.928.250,11

36.600.460,37

953.881, 30

25.474.859,89

7.736.249,42



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2014

CONCEPTO

231

232

233

234

235

236

237

IMP. S/ALCOHOL Y BEB.DERIV.

IMP.SOBRE PRODUCT. INTERMEDIOS

IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA

IMPUESTO S/LABORES DEL TABACO

TIPO ESTAT.IMP.S/HIDROCARBUROS

IMPUESTO SOBRE LA ELECTRICIDAD

IMP. MEDIOS DE TRANSPORTE

TIPO AUTONOM.IMP.HIDROCARBUROS

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

30.

703.

976.

284.

43.

258.

.728.

960.

958.

425.

865.

576.

406.

.841,00

0,00

655,00
0,00

987,00
0,00

565,00
0,00

737,00
0,00

999,00
0,00

450,00
0,00

186,00
0,00

PREVISION DEFINIT

30.

703.

976.

284

43.

258

.728.

960.

958.

425.

.865.

576.

.406.

655,00

987,00

565,00

737,00

999,00

450,00

186,00

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

6.409.074, 90

61.

61.

85.

85.

21.

21.

38.

38.

150.

.258.

141.

139.

.503.

17.

.486.

389.

221.

168.

616.

597.

018.

374.

364.

.501.

358.

358.

0,00
391,47
683,43

528,76
0,00

.960,85

567,91

305,26

0,00
053,85
251,41

957,06

0,00
295,79
661,27

723,59

0,00
743,85
979,74

306,74
0,00

.310,16

996,58

138,06
0,00
0,00

.138,06

773,67
0,00
0,00

773,67

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE ENERO

12-02-14 13:15
PAG: 2

RECAUDACION NETA

61.

85.

21.

38.

139.

.486.

168.

018.

364.

.501

358

567,91

251,41

661,27

979,74

996,58

.138,06

773,67

DERCH.PDTES .COBRO



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2014

CONCEPTO

260

300

301

310

380

381

391

IMPUESTOS ECOLOGICOS

OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS

TASA FISCAL SOBRE EL JUEGO

TASAS CONSEJERIAS

PRECIOS PUBLICOS CONSEJERIAS

DE EJERCICIOS CERRADOS

DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

RECARGOS Y MULTAS

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

63.

174.

66.

22.

122.

36.

153.

911.

347.

178.

740.

806.

669.

537.

.624,00

0,00

270,00
0,00

879,00
0,00

525,00
0,00

279,00
0,00

349,00
0,00

260,00
0,00

421,00
0,00

PREVISION DEFINIT

63.

174

66.

22

122

36.

153.

911

. 347

178.

.740.

.806.

669.

537

.270,00

.879,00

525,00

279,00

349,00

260,00

.421,00

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

330.

329.

5.034.
11

5.022.

1.772.

1.203.

777.

6.657.
215.

481.

16.545.
2.786.

13.758.

432,98
513,50

0,00
919,48

.570,50

0,00
0,00

.570,50

062,69

.228,98

0,00
833,71

555,80
844,52
0,00

.711,28

229,79
0,00
0,00

.229,79

201,38
665,18
0,00

.536,20

873,96
0,00
0,00

.873,96

528,84
802,78

0,00
726,06

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE ENERO

12-02-14
PAG: 3

RECAUDACION NETA

2.240

4.888

-609.

776.

1.430

100

360

.570,50

.128,71

044,16

128,07

.352,12

.586,60

.428,36

13:15

DERCH.PDTES .COBRO

24.

134.

1.177.

5.011.

381.

13.398.

161,88

705,00

755,44

.101,72

184,08

287,36

297,70



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2014

CONCEPTO

399

400

401

403

404

405

490

INTERESES DE DEMORA

INGRESOS DIVERSOS

TRANSFER. SISTEMA FINANCIACION

OTRAS TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS FINALISTAS

TRANSFERENCIAS FINALISTAS

PARTIC.INGR.ESTADO.AYTO. Y DIP

DE LA U.E. (FEDER)

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

PREVISION DEFINIT

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE ENERO

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

12-02-14 13:15

RECAUDACION NETA

PAG: 4

DERCH.PDTES .COBRO

18.

836.

498.

284.

383

.042

147.

617.

303.

.377.

157.

.615,00
0,00

.355,00
0,00

.432,00
0,00

473,00
0,00

600,00
0,00

190,00
0,00

344,00
0,00

720,00
0,00

18

3.715

836.

498.

284

2.504

.698

.383

.042

147

.303.

.377

157

617.

.615,00

.355,00

.432,00

.473,00

600,00

190,00

.344,00

.720,00

5.950.459,17
235.088,48
11,27
5.715.359,42

427.709, 94
160.319,69

0,00
267.390,25

395.123.600,35
0,00
67.211.254,58
327.912.345,77

347.585,72
0,00
477.767,08
-130.181,36

0,00
0,00
0,00
0,00

682.549,12
8.638.196,90
0,00
-7.955.647,78

220.018.359,58
0,00
0,00
220.018.359,58

0,00
0,00
0,00
0,00

21.075,71

327.912.345,77

-130.181, 36

-7.955.647,78

220.018.359,58

246.314,54



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO:
CONCEPTO
491 DE LA
492 DE LA
494 DE LA
495 DE LA
496 DE LA
497 DE LA
501

520

. (FONDO SOC. EUROPEO)

(GARANTIA AGRICOLA)

(FONDO COHESION)

. (OTROS FONDOS EUR.)

(FEADER

(FEP)

COMISIONES SOBRE AVALES

INTERESES DE CTAS. BANCARIAS

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

AL MES DE ENERO

PREVISION DEFINIT

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

12-02-14 13:15

RECAUDACION NETA

PAG: 5

DERCH.PDTES .COBRO

247.487.

1.502.530.

342.

10.675.

40.

6.533.

930,00
0,00

261,00
0,00

.720,00

0,00

867,00
0,00

734,00
0,00

650,00
0,00

310,00
0,00

247.487.930,00

1.502.530.261,00

2.720,00

342.867,00

10.675.734,00

40.650,00

6.533.310,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.052.777,78
0,00
0,00
2.052.777,78

932.700, 90
0,00
0,00
932.700,90

2.052.777,78

932.653,92

46,98



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2014
CONCEPTO
530 DIF.POSITIV.OPERAC.FINANCIERAS

550

552

553

590

591

611

700

CONCESION CENTROS TURISTICOS

PRODUCTOS EXPLOTAC.DIRECTAS

APROVECH.TERCEROS.

CONSEJERIAS

OTROS INGR.PATRIM. CONSEJERIAS

OTR.INGR.PATRIM.AG.ADM.Y A.R.E

VENTA DE INMUEBLES

FONDOS COMPENSAC.INTERTERRIT.

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE ENERO

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

PREVISION DEFINIT

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

12-02-14
PAG: 6

RECAUDACION NETA

13:15

DERCH.PDTES .COBRO

.869,00
0,00

26.219,00
0,00

233.660,00

0,00

3.517.955,00

0,00

5.531.008,00

0,00

292.648.150,00
0,00

159.350.270,00
0,00

26.219,00

233.

660,00

3.517.

955,00

5.531

.008,00

292.648.150,00

159.350.270,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

12,64
0,00
0,00

12,64

14.793,65
0,00
0,00
14.793,65

532.278,86
11.346,52
0,00
.932,34

38,66
0,00
0,00

38,66

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

12,64

3.706,14

128.211,15

25,33

11.087,51

392.721,19

13,33



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2014

CONCEPTO

702

703

707

760

761

790

791

TRANS .ADMON.GRAL.EST.GEST.P.EU

TRANSFERENCIAS FINALISTAS

TRANSFERENCIAS FINALISTAS

TRANSF.DE ENTES SECTOR PUBLICO

DE AYUNTAMIENTOS

DE DIPUTACIONES PROVINCIALES

DE LA U.E. (FEDER)

DE LA U.E. (FONDO SOCIAL EUROP

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

PREVISION DEFINIT

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE ENERO

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

12-02-14 13:15

RECAUDACION NETA

PAG: 7

DERCH.PDTES .COBRO

16.

28.

693.

255.

253.

123.

.994.

.9309.

.000.

194.

745.

.457,00

0,00

754,00
0,00

386,00
0,00

206,00
0,00

220,00
0,00

000,00
0,00

026,00
0,00

770,00
0,00

16.

28

693.

255.

253.

.123.

.994

.939.

.000.

194

745

754,00

386,00

.206,00

220,00

000,00

.026,00

.770,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

49.355,22
1.507.655,90
0,00
-1.458.300,68

0,00
0,00
0,00
0,00

2.085.557,22
0,00
0,00
2.085.557,22

41.654,94
0,00
0,00
41.654,94

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

-1.458.300,68

256.301,05

41.654,94

1.829.256,17



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2014

CONCEPTO

794

795

796

797

820

821

825

DE

DE

DE

DE

DE

DE

LA U.E. (FEAGA)

LA U.E. (FONDO COHESION)

LA U.E. (OTROS FONDOS EUR.)

LA U.E. (FEADER)

LA U.E. (FEP)

ANTIC.Y PREST.CORTO PLAZO

ANTIC.Y PREST.LARG.PLAZ.CON

PREST.CONCED.ENTES SECT.PUBLIC

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

AL MES DE ENERO

PREVISION DEFINIT

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

12-02-14 13:15

RECAUDACION NETA

PAG: 8

DERCH.PDTES .COBRO

30.

14.

378.

22.

131.

.548.

.438.

807.

626.

558.

997.

.250,00

0,00

542,00
0,00

722,00
0,00

468,00
0,00

824,00
0,00

768,00
0,00

394,00
0,00

736,00
0,00

30

14.

378

22.

.807

626.

.558.

997

131

.548.

.438.

.542,00

722,00

468,00

.824,00

.768,00

394,00

736,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.658,01
0,00
0,00

2.658,01

173.681,05
0,00
0,00
173.681,05

3.448.276,00
0,00
0,00
3.448.276,00

2.658,01

173.681,05

3.448.276,00



JUNTA DE ANDALUCIA
INTERVENCION GENERAL

EJERCICIO: 2014
CONCEPTO
900 EMIS.DEUD.PUBL.AUTORIZ.LEY PPT

930 FIANZAS

RESUMEN DEL ESTADO DE LIQUID.PRESUP.INGRESOS POR CONCEP
AL MES DE ENERO

PREVISION INICIAL
TOTAL MODIFICAC.

PREVISION DEFINIT

DERECHOS CONTRAID
DERECHOS ANULADOS
RECTIFICACIONES

DERCH.RECOND.NETO

12-02-14
PAG: 9

RECAUDACION NETA

13:15

DERCH.PDTES .COBRO

4.095.264.237,00
0,00

38.326.611,00
0,00

4.095.264.237,00

38.326.611,00

0,00
0,00
0,00
0,00

.371,66
0,00
10.175,50

1.874.196,16

1.872.336,35

1.859,81

TOTAL GENERAL

29.484.211.864,00
0,00

29.484.211.864,00

1.768.952.887,74
21.676.323,88
104.721.046,55
1.642.555.517,31

1.543.817.012,06

98.738.505,25




